Mandamus per presentem cartam nostram procuratori nostro generali dicti nostri comitatus 
Montanearum de Prades et locorum nostrorum baronie d’Entença, nec non administratori dictarum 
mineriarum vel eius locumtenenti et aliis quibuscumque officialibus et subditis nostris, presentibus et 
futuris, quod presentem provisionem et ordinationem nostram perpetuo teneant \et observent/, in omnibus 
et per omnia, prout superius in dictis capitulis et eorum quemlibet particulariter continetur. Et non 
contraveniant nec aliquem seu aliquos contravenire permittant aliqua ratione, si de nostra confidunt gratia 
et mercede.  

In cuius rei testimonium, presentem cartam nostram inde fieri iussimus nostro sigillo pendenti 
munitam. 

Data Falçeti, nona die martii anno a Nativitate Domini millesimo ·CCCo· Lo· secundo. 

2526 Sic. 
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1352, abril, 4. Falset. 

L’infant Pere, comte de les Muntanyes de Prades, novament concedeix a Bernat 

Totzó, el conseller Pere Fiveller, Ramon Favara, Bartolí de Molins, Mateu Morató i 
Guillem Claris, habitants del lloc de Falset, llicència i plens poders per fer i acabar 
l’albelló que havien començat a fer ells mateixos —en lloc de Pere Fiveller, hi va 
participar el també conseller Jaume Fiveller, difunt— a la coma o muntanya 
anomenada d’en Munttornés anys abans per desguassar l’aigua de les mines. L’obra 
del qual i el treball a les mines, els havien abandonat durant tres anys i, per tant, 
havien perdut el “cros”, l’albelló i el dret que hi tenien. Així mateix, poden obrir 
“crosos” en la dita coma i als voltants, per cercar-hi “menes” d’argent, cofoll o altre 
metall, entregant-ne al comte la part que li correspon per dret.  

 B*:  Còpia de cancelleria. ADM, secció Prades, lligall 10, doc.núm.185(1), 

fol.155r-156r.2527 

Nos infans Petrus, illustri, et cetera. Attendentes quod vos dilectus de domo nostra Bernardus 
Totzoni simul cum dilecto consiliario nostro Jacobo Fivellari, quondam, Raymundo Favara, Bartolino de 
Mulins, Matheo Morató et Guilelmo Claris, habitatoribus loci de Falçeto, fecistis et fieri fecistis seu 
incepistis facere quendam albalonum, per quem distillerentur seu excolerentur aque existens in 
quibusdam crosis qui sunt in coma seu montanea vocata d’en Munttornés, et de aliis etiam crosis que de 
cetero ibidem fient. Attendentes etiam quod exo2528 quare, in dictis crosis seu albalono, bene sunt tres 
anni lapsi vos nec aliquis pro vobis non operavistis nec laborastis, \vos/ dictum crosum et albalonum vel 
ius quod in eis habebatis amisistis iuxta ordinacionem nostram, videliçet quod quicumque cessaverit 
operari in crosis suis per unum annum et diem //155v quod amitat ipsum crosum. Attendentes etiam2529 
fuisse per vos humiliter nobis suplicatum quod, non obstante dicta ordinacione, dignaremur predicta vobis 
de novo co(n)cedere ad imperpetuum gratiose. Nosque considerantes quod magnas expendidistis peccunie 
quantitates in predictis et amplius expendere necesario habueritis antequam ex inde comodum aliquod 
sentiatis. Et declarantes quod predictus albalonus cum fuerit perfectus comprehendi non debet in 
ordinacione crosorum, ex eo quare \ex/ inde nobis et pluribus ibidem crosa facientibus pro excolatione et 
distillatione aquarum poterit sine dubio comodum poterit evenire et non esset iustum, si vos qui onus 
expensarum sentitis comodum minime sentiretis.